
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 1 de 73

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 6
Licitações e Contratos	 15
Homologação / Adjudicação	 15
Suspensão	 15
Atos de Pessoal	 16
Outros atos	 16

PODER LEGISLATIVO DE LINS	 72
Licitações e Contratos	 72
Extrato	 72
Atos Legislativos	 73
Atos	 73



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 2 de 73

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.737, DE 02 DE MAIO DE 2019
Abre crédito adicional Suplementar no 
valor de R$ 773.922,60 (setecentos 
e setenta e três mil, novecentos 
e	 vinte e dois reais e sessenta 
centavos), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo 
com a Lei Federal nº 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente 
exercício, conforme autoriza a Lei nº 6.723, de 14/12/2018, 
um crédito adicional Suplementar às seguintes dotações 
orçamentárias:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 0008 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 1.070,00

Ficha: 0015 - Funcional: 14.422.0007-2.052

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
122.400,00

Unidade: 02.01.08 - MANUTENÇÃO SEGURANÇA COMUNITÁRIA

Ficha: 0036 - Funcional: 04.182.0030-2.387

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil R$ 200,00

Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0071 - Funcional: 13.392.0048-2.159

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
325,00

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0125 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
6.000,00

Ficha: 0126 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
5.000,00

Ficha: 0127 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
10.000,00

Ficha: 0129 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
61.342,18

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0139 - Funcional: 12.365.0116-1.517

4.4.90.52.00 - 01 - Equipamentos e Material Permanente R$ 150,00

Ficha: 0151 - Funcional: 12.365.0116-2.778

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
4.000,00

Ficha: 0157 - Funcional: 12.365.0116-2.965

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 10.000,00

Ficha: 0170 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
6.000,00

Ficha: 0171 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
14.997,00

Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA

Ficha: 0264 - Funcional: 10.122.0075-2.003

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil R$ 
41.406,84

Unidade: 02.03.02 - SAUDE DA COMUNIDADE

Ficha: 0280 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil R$ 72,32

Ficha: 0297 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.40.00 - 05 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
17.000,00

Ficha: 0312 - Funcional: 10.303.0075-2.988

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
5.000,00

Unidade: 02.03.03 - SAUDE BUCAL

Ficha: 0338 - Funcional: 10.303.0075-2.470

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
2.000,00

Unidade: 02.03.04 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E IMUNIZAÇÃO

Ficha: 0365 - Funcional: 10.303.0075-2.397

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
5.000,00

Unidade: 02.03.07 - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C. A. 
P. S.

Ficha: 0394 - Funcional: 10.303.0075-2.003

3.3.90.40.00 - 05 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
15.000,00



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 3 de 73

Unidade: 02.04.01 - MANUT.SEC. MUN. URB. SERV. E OBRAS 
PÚBLICAS -SUSOP

Ficha: 0402 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 2.000,00

Ficha: 0406 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
9.000,00

Ficha: 0409 - Funcional: 15.452.0058-2.098

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
7.300,60

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0456 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 49.300,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0476 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil R$ 2.000,00

Ficha: 0480 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
248.597,00

Unidade: 02.07.00 - SECR. MUN. PLANEJ. FINANÇAS-SEPLAFI

Ficha: 0526 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
27.000,00

Unidade: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER-SEMEL

Ficha: 0541 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
2.640,00

Ficha: 0542 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
1.085,00

Unidade: 02.10.01 - SECR. MUN. DESENV. SUST. TURISMO-SEDESU

Ficha: 0571 - Funcional: 04.122.0007-2.917

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 400,00

Unidade: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 0628 - Funcional: 08.244.0081-2.482

3.3.90.30.00 - 02 - Material de Consumo R$ 464,88

Ficha: 0681 - Funcional: 08.244.0081-2.906

3.3.90.39.00 - 06 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
200,00

Ficha: 0684 - Funcional: 08.244.0081-2.910

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 2.100,00

Ficha: 0719 - Funcional: 08.244.0081-2.968

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 21.442,40

Unidade: 02.13.01 - MANUTENÇÃO DA SERIP

Ficha: 0752 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil R$ 1.000,00

Ficha: 0753 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 5.000,00

Ficha: 0755 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
17.000,00

Unidade: 02.13.02 - DIVISÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS

Ficha: 0762 - Funcional: 04.122.0007-2.907

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 22.000,00

Unidade: 02.14.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

Ficha: 0780 - Funcional: 04.062.0007-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 5.496,00

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SECRET.AGRIC. M. AMBIENTE E 
SUSTENTAB.

Ficha: 0784 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil R$ 
14.162,82

Ficha: 0789 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
8.770,56

Total da Suplementação	  R$ 773.922,60

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito pelo artigo 1º, a 
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 0007 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
1.070,00

Ficha: 0009 - Funcional: 14.422.0007-2.052

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 
102.000,00

Ficha: 0010 - Funcional: 14.422.0007-2.052

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais R$ 20.400,00

Unidade: 02.01.07 - GABINETE VICE PREFEITO

Ficha: 0026 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 
40.946,64

Unidade: 02.01.08 - MANUTENÇÃO SEGURANÇA COMUNITÁRIA

Ficha: 0039 - Funcional: 04.182.0030-2.387



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 4 de 73

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
200,00

Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0069 - Funcional: 13.392.0048-2.159

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 325,00

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0117 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais R$ 6.342,18

Ficha: 0124 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
5.000,00

Ficha: 0127 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
61.000,00

Ficha: 0129 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
10.000,00

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0139 - Funcional: 12.365.0116-1.517

4.4.90.52.00 - 01 - Equipamentos e Material Permanente R$ 150,00

Ficha: 0151 - Funcional: 12.365.0116-2.778

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
4.000,00

Ficha: 0160 - Funcional: 12.365.0116-2.965

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
10.000,00

Ficha: 0164 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais R$ 14.997,00

Ficha: 0171 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 6.000,00

Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA

Ficha: 0263 - Funcional: 10.122.0075-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais R$ 460,20

Unidade: 02.03.02 - SAUDE DA COMUNIDADE

Ficha: 0284 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 17.000,00

Ficha: 0295 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 72,32

Ficha: 0310 - Funcional: 10.303.0075-2.988

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 5.000,00

Unidade: 02.03.03 - SAUDE BUCAL

Ficha: 0334 - Funcional: 10.303.0075-2.470

3.3.90.33.00 - 05 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 2.000,00

Unidade: 02.03.04 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E IMUNIZAÇÃO

Ficha: 0358 - Funcional: 10.303.0075-2.397

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 5.000,00

Unidade: 02.03.07 - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C. A. 
P. S.

Ficha: 0386 - Funcional: 10.303.0075-2.003

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo R$ 15.000,00

Unidade: 02.04.01 - MANUT.SEC. MUN. URB. SERV. E OBRAS 
PÚBLICAS -SUSOP

Ficha: 0403 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 2.000,00

Ficha: 0405 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
9.000,00

Ficha: 0408 - Funcional: 15.452.0058-2.098

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 5.000,60

Ficha: 0410 - Funcional: 15.452.0058-2.098

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 2.300,00

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0457 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 560,00

Ficha: 0459 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 
690,00

Ficha: 0460 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.37.00 - 01 - Locação de Mão de Obra R$ 4.050,00

Ficha: 0461 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
44.000,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0480 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
2.000,00

Ficha: 0481 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
248.597,00

Unidade: 02.07.00 - SECR. MUN. PLANEJ. FINANÇAS-SEPLAFI

Ficha: 0523 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.3.90.35.00 - 01 - Serviços de Consultoria R$ 27.000,00

Unidade: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER-SEMEL

Ficha: 0538 - Funcional: 27.812.0046-2.003



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 5 de 73

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 1.085,00

Ficha: 0540 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 2.000,00

Ficha: 0543 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 
R$ 640,00

Unidade: 02.10.01 - SECR. MUN. DESENV. SUST. TURISMO-SEDESU

Ficha: 0570 - Funcional: 04.122.0007-2.917

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil R$ 200,00

Ficha: 0572 - Funcional: 04.122.0007-2.917

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 200,00

Unidade: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 0631 - Funcional: 08.244.0081-2.482

3.3.90.39.00 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
464,88

Ficha: 0678 - Funcional: 08.244.0081-2.906

3.3.90.14.00 - 06 - Diárias - Pessoal Civil R$ 200,00

Ficha: 0688 - Funcional: 08.244.0081-2.910

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
2.100,00

Ficha: 0720 - Funcional: 08.244.0081-2.968

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
21.442,40

Unidade: 02.13.01 - MANUTENÇÃO DA SERIP

Ficha: 0757 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação – PJ R$ 
23.000,00

Unidade: 02.13.02 - DIVISÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS

Ficha: 0765 - Funcional: 04.122.0007-2.907

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
22.000,00

Unidade: 02.14.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

Ficha: 0779 - Funcional: 04.062.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
5.496,00

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SECRET.AGRIC. M. AMBIENTE E 
SUSTENTAB.

Ficha: 0783 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais R$ 14.162,82

Ficha: 0786 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo R$ 8.770,56

Total da Anulação	  R$ 773.922,60

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Lins, 02 de maio de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 02 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.785, DE 12 DE JUNHO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 142.202,21 (cento 
e quarenta e dois mil, duzentos e 
dois reais e vinte e um centavos), 
destinados aos CRAS: Irmã 
Beatriz Helena de Barros Leite e 
Antonio Nunes Fernandes “Toninho 
Casavéia”.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do corrente exercício, 
conforme Lei nº 6.700, de 20/11/2018, um crédito adicional 
suplementar às seguintes dotações orçamentárias:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 0641 - Funcional: 08.244.0081-2.486

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
71.101,21

Ficha: 0669 - Funcional: 08.244.0081-2.781

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
71.101,00

Total do Recurso	 R$ 142.202,21

Total da Suplementação R$ 142.202,21

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional 
suplementar autorizado no artigo 1º, o excesso de 
arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II 
e § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, de acordo 
com apoio financeiro ao Bloco da Proteção Social Básica, 
fundamentados na Medida Provisória nº 815, de 29/12/17 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 6 de 73

e na Portaria nº 1.324, de 27/03/18, do Ministério do 
Desenvolvimento Social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Lins, 12 de junho de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 12 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.789, DE 19 DE JUNHO DE 2019
Nomeia 02 (dois) Agentes 
Administrativos, de acordo com a 
aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/16, de 
27/06/2016.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1 º - Ficam nomeados, para exercerem o cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, referência 05 “A”, de 
acordo com a aprovação em Concurso Público, conforme 
Edital nº 001/16, de 27/06/2016, os abaixo relacionados, 
em ordem de classificação:

CLASS. NOME RG

003 CARLOS EDUARDO PEDROSO GOMES 43.198.599-6

004 THIAGO NUMATA BASSANI 49.698.561-9

Parágrafo único – Os Agentes Administrativos acima 
deverão tomar posse no prazo de até 15 (quinze) dias, 
contados da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

Lins, 19 de junho de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 37.506, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Amanda Pereira Brandao, matrícula 5178/1, para ocupar 
o cargo de Professor de Educação Básica I, referência 
5“A”, em virtude de aprovação em concurso público, 
Edital nº 01/2016, de 27/06/2016, a partir de 17/06/2019.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.507, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. João Calegari, matrícula 
505/1, Operador de Maquina Pesada, referência 
5“A”, lotado na SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, 90 
(noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao período 
de 12/05/2014 a 11/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 7 de 73

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.508, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Jose Benedito dos Santos, 
matrícula 511/1, Servente de Obras, referência 1“A”, 
lotado na SUSOP - CEMITERIO SAO JOAO BATISTA, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 11/05/2014 a 10/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.509, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Ivaldo Barboza Filho, 
matrícula 988/1, Servente de Obras, referência 1“A”, lotado 
na SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 10/05/2014 
a 09/05/2019, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.510, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Patricia Salete Pinheiro 
de Britto, matrícula 1137/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO, 90 (noventa) dias de Licença-
Prêmio, referente ao período de 22/12/2013 a 21/12/2018, 
para serem fruídos oportunamente, de acordo com o 
parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei 
Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.511, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Antonio Carlos Monteiro, 
matrícula 2034/1, Podador de Árvore, referência 3“A”, 
lotado na SAMAS - HORTO MUNICIPAL, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 05/05/2014 
a 04/05/2019, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 8 de 73

PORTARIA Nº 37.512, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Inaldo Guedes de 
Lima, matrícula 2992/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 07/05/2014 a 06/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.513, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Carlos Roberto Pereira de 
Novais, matrícula 2994/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 14/05/2014 a 13/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.514, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 

à servidora pública municipal, Sr.ª Daniela Fernandes 
Souza de Paula, matrícula 2995/2, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada no GABINETE DO PREFEITO - 
SAC, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 17/05/2014 a 16/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.515, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Eder de Souza 
Pereira, matrícula 2996/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 17/05/2014 a 16/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.516, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Custodio Marcelino 
de Jesus, matrícula 2998/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotado na SEPLAFI - TESOURARIA, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 9 de 73

90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 17/05/2014 a 16/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.517, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Fabio Fernandes, matrícula 
2999/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 2“A”, 
lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 17/05/2014 
a 16/05/2019, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.518, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Ricardo Antonio da 
Silva, matrícula 3000/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 17/05/2014 a 16/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 

201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.519, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Ricardo dos Reis 
Leal, matrícula 3006/2, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 18/05/2014 a 17/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.520, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Jean Carlos Moretin, 
matrícula 3011/1, Operador de Máquina Leve, referência 
4“A”, lotado na SUSOP - LIMPEZA PUBLICA, 90 
(noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao período 
de 18/05/2014 a 17/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 10 de 73

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.521, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Jose Carlos Munhoz, 
matrícula 3012/1, Operador de Máquina Leve, referência 
4“A”, lotado na SAMAS - HORTO MUNICIPAL, 90 
(noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao período 
de 18/05/2014 a 17/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.522, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Agnaldo Aparecido 
de Souza Hader, matrícula 3015/1, Guarda Municipal 
Patrimonial, referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA 
MUNICIPAL, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao período de 18/05/2014 a 17/05/2019, para 
serem fruídos oportunamente, de acordo com o parágrafo 
13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 
917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.523, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Nerivaldo da Cruz 
Santos, matrícula 3016/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 18/05/2014 a 17/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.524, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Devair Guedes, matrícula 
3022/1, Operador de Maquina Pesada, referência 
5“A”, lotado na SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, 90 
(noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao período 
de 24/05/2014 a 23/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 11 de 73

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.525, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Gislene de Brito Oliveira 
Bossonaro, matrícula 3025/1, Auxiliar de Enfermagem, 
referência 4“A”, lotada na SESA - USF MORUMBI - 
PASCHOAL ANGOTI, 90 (noventa) dias de Licença-
Prêmio, referente ao período de 24/05/2014 a 23/05/2019, 
para serem fruídos oportunamente, de acordo com o 
parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei 
Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.526, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Marcio da Silva 
Santos, matrícula 3026/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 25/05/2014 a 24/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.527, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Deise Aparecida Correa 
Procopio, matrícula 3029/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada na SESA - UNIDADE DE 
AVALIACAO E CONTROLE, 90 (noventa) dias de 
Licença-Prêmio, referente ao período de 25/05/2014 
a 24/05/2019, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.528, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Aparecida Luci Bachiega, 
matrícula 3030/1, Auxiliar de Enfermagem, referência 4“A”, 
lotada na SESA - USF CAIC - DR FRANCISCO MATHIAS 
ZORMAN, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente 
ao período de 25/05/2014 a 24/05/2019, para serem 
fruídos oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, 
do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 
917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 12 de 73

PORTARIA Nº 37.529, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Silvia Rita Ferreira Arantes 
Delalibera, matrícula 3497/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada na SEDESU - CADASTRO, 90 
(noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao período 
de 18/05/2014 a 17/05/2019, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.530, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Daniela Aleixo, matrícula 
4499/2, Atendente de Atividades Infantis, referência 3“A”, 
lotada na SME - EMEI PROF CEZARIO TOSHIO MAEDA 
- STA IZABEL, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao período de 04/02/2014 a 03/02/2019, para 
serem fruídos oportunamente, de acordo com o parágrafo 
13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 
917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.531, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Elaine Pereira Custodio 
Pianta, matrícula 4602/1, Enfermeiro, referência 8“A”, 
lotada na SESA - DIRETORIA DE SAUDE MENTAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 09/12/2013 a 08/12/2018, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.532, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Ederson Fernandes, 
matrícula 564/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - UBS RIBEIRO DR PERICLES DA 
SILVA PEREIRA, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 03/06/2019 a 12/06/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 23.249, de 14/02/2012, referente ao período 
de 07/01/2007 a 06/01/2012, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 13 de 73

PORTARIA Nº 37.533, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Jose Maria de Oliveira, 
matrícula 1392/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotado na SME - DIVISAO DE NUTRICAO - 
COZINHA PILOTO, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, 
a partir de 03/06/2019 a 12/06/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 30.768, de 20/01/2016, referente ao período 
de 06/12/2010 a 05/12/2015, restando saldo de 10 (dez) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.534, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
as funcionárias, Sr.ª Cleide de Almeida Cruz, Agente 
Administrativo, referência 5“A” e a Sr.ª Maria Claudia 
Theodoro da Silva, matrícula 3578/5, Encarregado de 
Conciliação, referência “EN2”, para, sob a presidência 
da primeira nomeada, constituírem a COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA, incumbida de apurar os fatos constantes 
no Processo Administrativo Comum nº 7031/2019, oriundo 
do Sr. Josival Cerqueira Leitão, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial 
do Município de Lins, prorrogável por igual período.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.535, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 37.188, de 19/03/2019, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 3376/2019, de 08/03/2019, 
no sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo.

Lins, 18 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.541, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Carina Josiane Rodrigues 
Lima, matrícula 2500/1, Educador Social, referência 
4“A”, lotada na SEMAS - CRAS MIGUEL PADEIRO 
(SAO JOAO), fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 24/06/2019 a 08/07/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 32.890, de 07/02/2017, referente ao período 
de 10/12/2011 a 09/12/2016, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 14 de 73

PORTARIA Nº 37.542, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Selma Ponce Moura, 
matrícula 986/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotada na SME - EMEI GILDA JUNQUEIRA 
VILLELA, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir 
de 24/06/2019 a 03/07/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 27.546, de 20/05/2014, referente ao período 
de 26/04/2009 a 25/04/2014, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.543, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Selma Ponce Moura, 
matrícula 986/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotada na SME - EMEI GILDA JUNQUEIRA 
VILLELA, fruir 2 (dois) dias de Licença-Prêmio, a partir de 
04/07/2019 a 05/07/2019, concedidos conforme Portaria 
nº 37.368, de 20/05/2019, referente ao período de 
26/04/2014 a 25/04/2019, restando saldo de 88 (oitenta e 
oito) dias para fruir referente a este período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.544, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Ricarda Ribeiro Violato, 
matrícula 3788/1, Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, lotada na SME - EMEI PROFESSOR 
KITISI IAMAUTI, fruir 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 11/06/2019 a 10/07/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 35.895, de 18/06/2018, referente ao período 
de 26/05/2013 a 25/05/2018, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.545, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Purificacao Cristina 
Eleoterio da Conceicao, matrícula 3871/1, Educador 
Social, referência 4“A”, lotada na SEMAS - CREAS, fruir 
10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 25/06/2019 
a 04/07/2019, concedidos conforme Portaria nº 27.988, 
de 19/08/2014, referente ao período de 20/07/2009 a 
19/07/2014, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 15 de 73

PORTARIA Nº 37.546, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Suzana Figueredo 
Guedes, matrícula 4503/2, Atendente de Atividades 
Infantis, referência 3“A”, lotada na SME - EMEI GILDA 
JUNQUEIRA VILLELA, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 17/06/2019 a 01/07/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 37.166, de 15/03/2019, referente ao 
período de 03/02/2014 a 02/02/2019, restando saldo de 
30 (trinta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 19 de junho de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de junho de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o 
processo licitatório e confirma a Adjudicação da decisão 
do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 
02/01/2019 pelo critério de “menor preço por lote” o objeto 
do Pregão Presencial nº 027/2019 - Processo nº 078/2019, 
que classificou o objeto do certame às empresas: M 
A BEZERRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – ME e M 
ZAMBONI COM. E REPR. DE PROD. ALIMENTÍCIOS.

Lins/SP, 24 de junho de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019
HOMOLOGAÇÃO - FRACASSADO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, HOMOLOGA 
o processo licitatório, Pregão Presencial nº 033/2019 
– Processo nº 088/2019, referente à contratação de 
empresa para aquisição de gás de cozinha a granel 
incluindo a cessão de cilindros por comodato modelo 
P-190 a ser utilizado na produção de alimentos para 
os alunos da rede escolar do município, que havendo 
somente 01 (uma) empresa presente e credenciada, deu-
se por FRACASSADO e sem vencedores, visto que a 
única proposta continha valor muito acima do estimado 
na pré-cotação.

Lins/SP, 17 de junho de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019
HOMOLOGAÇÃO - FRACASSADO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, HOMOLOGA 
o processo licitatório, Pregão Presencial nº 034/2019 – 
Processo nº 089/2019, referente à aquisição de conjuntos 
de microcomputadores e monitores completos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
que deu-se por FRACASSADO e sem vencedores, visto 
que ocorreu erro na elaboração do edital com relação ao 
valor total máximo para a contratação.

Lins/SP, 17 de junho de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP

Suspensão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público aos interessados que o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para a 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
O GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DA FOLHA 
DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES, foi SUSPENSO 
Sine Die para revisão do edital.

Lins/SP, 26 de junho de 2019

Lucas Pavezzi Ferreira – Secretário Municipal dos 
Negócios Administrativos



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 16 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos de Pessoal Outros atos



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 17 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 18 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 19 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 20 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 21 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 22 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 23 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 24 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 25 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 26 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 27 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 28 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 29 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 30 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 31 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 32 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 33 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 34 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 35 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 36 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 37 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 38 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 39 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 40 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 41 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 42 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 43 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 44 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 45 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 46 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 47 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 48 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 49 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 50 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 51 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019						      Ano III | Edição nº 359						      Página 52 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 53 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 54 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 55 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 56 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 57 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 58 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 59 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 60 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 61 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 62 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 63 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 64 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 65 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 66 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 67 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 68 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 69 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 70 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 71 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 27 de junho de 2019			   Ano III | Edição nº 359			   Página 72 de 73

PODER LEGISLATIVO DE LINS

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LINS

Contratado: JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ 
ME

Endereço do contratado: Avenida Profª Ana Maria 
Zulian nº 479, Jardim Montreal - Promissão/SP

CNPJ do contratado: 15.579.464/0001-71

Termo Aditivo: 001/2019

Contrato: 015/2017

Pregão Presencial: 004/2017

Valor: R$ 6.295,85 (seis mil, duzentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e cinco centavos) mensais.

Prazo de Validade: 12 (doze) meses.

Data do Parecer Jurídico: 12 de junho de 2019.

Data da assinatura do contrato: 19 de junho de 2019.

Dotação orçamentária:
01.01.00 – Corpo Legislativo

01.031.0001-2.004 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Objeto: Prestação de serviços de limpeza, 
higienização e conservação predial, com fornecimento de 
equipamentos, utensílios e materiais, do prédio da Câmara 
Municipal de Lins, em todas as suas dependências, térreo 
e 1º piso.



 Quinta-feira, 27 de junho de 2019				    Ano III | Edição nº 359			   Página 73 de 73

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Legislativos Atos


		2019-06-27T07:56:30-0300




